1
KOMPAKTLÜFTUNGSGERÄTE MIT WÄRMERÜCKGEWINNUNG
SupraBox COMFORT V
2
RoVent® 10 - Ventilatorenauswahlprogramm
Mit unserem Auswahlprogramm für Ventilatoren RoVent10 ist eine betriebspunktgenaue Auswahl von mehr als
2.900 Ventilatorenmodellen schnell und einfach möglich. Durch regelmäßige Updates bleibt die Software ständig

betrieb. Schutzart IP54.
5
Übersicht / Typenschlüssel
3 Baugrößen - 12 Varianten
Type Artikelnummer Seite Montage Anschlüsse Abmessung
(L x H x T) mm
Volumenstrom
m³/h
Stat. Druck
Pa
SBC 1000 V
Zuluft RECHTS:
SBC100VGRIB0-0A
SBC100VGRIBE-0A
Zuluft LINKS:
SBC100VGLIB0-0A
SBC100VGLIBE-0A
8 Standgerät Vertikal 1560 x 1195 x 640 1000 100-200
SBC 1600 V
Zuluft RECHTS:
SBC160VGRIB0-0A
SBC160VGRIBE-0A
Zuluft LINKS:
SBC160VGLIB0-0A
SBC160VGLIBE-0A
10 Standgerät Vertikal 2070 x 1415 x 700 1600 100-250
SBC 2000 V
Zuluft RECHTS:
SBC200VGRIB0-0A
SBC200VGRIBE-0A
Zuluft LINKS:
SBC200VGLIB0-0A
SBC200VGLIBE-0A
12 Standgerät Vertikal 2310 x 1540 x 760 2000 200-500
SupraBox COMFORT
Baugröße
Ausführung und Anschlüsse
V =Vertikale Ausführung
Wärmerückgewinnung
G = Gegenstromwärmetauscher
Anschlussseite Zuluftstutzen
L = Links
R = Rechts
Aufstellungsort
I = Innenaufstellung
Oberflächenbehandlung
B = bandbeschichtet (Standard)
Variante
0 = inklusive Regelung
(interne Verdrahtung inkl. Regler und Bedienteil)
E = ohne Regelung
(interne Verdrahtung auf Klemmleiste)
Fortlaufende Nummer
SBC   100    V    G    L     I    B   0  -0ATypenschlüssel
6
Regelung
Regelung
Die Regelgeräte wurden speziell für die Bedienung der
Kompaktlüftungsgeräte SupraBox COMFORT konzipiert
und stellen ein Optimum an Komfort und Sicherheit bei
Bedienung, Überwachung und Service der Anlage dar.
Schutzart IP40.
Funktionen und Eigenschaften
• Einfache Inbetriebnahme und Funktionseinstellung
   über die Bedieneinheit
• Eingebaute Uhr mit Wochenprogramm
• Vielfältige Regelfunktionen sind nachträglich aktivierbar
• Temperaturregelung auswählbar nach Raumtemperatur
   (zusätzl. Fühler), Zulufttemperatur oder Ablufttemperatur
• 3 verschiedene Benutzerebenen in der Steuerung
   (tägliche Benutzer, Service-Techniker und Inbetriebnahme)
• 10 m Anschlusskabel (lose) für Bedienteil inklusive
• Menüführung deutsch oder englisch